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 W związku z rozpoczęciem pochów-
ków w nowej części ściany urnowej na 
cmentarzu komunalnym w Nowogardzie 
od strony drugiego wejścia na cmentarz 
przy ulicy Nadtorowej Burmistrz No-
wogardu Robert Czapla podjął decyzję 
o wykonaniu remontu nawierzchni przy-
ległej do tej części ściany.
 Pierwotna nawierzchnia w okresie 
deszczu była grząska co utrudniało poru-
szanie się wzdłuż ściany oraz nie sprzy-
jała oddawaniu czci zmarłym przez ich 
bliskich. Nowa nawierzchnia wykonana 
z kostki brukowej podnosi rangę tego 
miejsca a zanotowane na niej ławeczki 
umożliwiają godną adorację prochów 
zmarłych przez ich rodzinę.
Do dnia 29.05.2023 do Urzędu Miej-
skiego wpłynęły dwie oferty:
1. „Dro-Most” Sławomir Serafin ul. 
Boh.W-wy 68/D 72-200 Nowogard 
na kwotę 17.158,50 zł
2. Usługi Pogrzebowe Sebastian Fur-
mańczyk ul. Nadtorowa 3a 72-200 
Nowogard na kwotę 17.490,00 zł
 Umowa na realizację zadania zo-
stała zawarta z firmą „Dro-Most” 
w dniu 7.06.2023 r. termin realizacji 
został ustalony na 30 dni.
 Po zakończeniu prac w dniu 8 
sierpnia Burmistrz Robert Czapla 
wraz z zarządcą cmentarza Jerzym 
Furmańczykiem i pracownikami urzę- 
du oraz Sławomirem Serafinem wła-
ścicielem firmy Dro-Most” dokonał 
oficjalnego odbioru wyremontowa-
nej nawierzchni.

Remont nawierzchni
przy nowej ścianie urnowej

Podczas odbioru burmistrz 
wywołał temat konieczności 
budowy następnego etapu 
ściany urnowej na następne 
120 nisz. Projekt ściany zakła-
da, że budowa całości została 
podzielona na 3 etapy, które 
realizowane będą w pewnych 
odstępach czasu w zależności 
od zaistniałych potrzeb. Cala 
ściana urnowa będzie po-
siadać 360 nisz do pochów-
ku a w każdej z nisz można 
umieścić 4-5 urn. Ponadto 
burmistrz zapowiedział bu-
dowę nowego cmentarza 
komunalnego bowiem na te-
renie starej nekropoli liczba 
miejsc do pochówku jest już 
ograniczona.

Budowa nowego cmentarza jest skomplikowaną 
inwestycją, bowiem zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami lokalizacja cmentarza musi spełniać szczegól-
ne warunki takie jak oddalenie od zabudowań, ujęć 
wody, przepuszczalność gruntu. Inwestycją jaką jest 
budowa nowego cmentarza wymaga wykonania pro-
jektu, uzyskanie stosownych uzgodnień i pozwoleń 
a następnie wyłonienie wykonawcy i sama budowa 
polegająca na wykonaniu alei komunikacyjnych, za-
łożeniu kwater grzebalnych, wybudowaniu domu po-
grzebowego oraz ściany urnowej a także wykonanie 
ogrodzenia całego terenu cmentarza i dokonanie na-
sadzeń zieleni.

mgr inż. Adam Aniuksztys
inspektor Wydziału GKMiOŚ
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 W dwudziestu miejscowościach gminy Nowo-
gard pojawi się wkrótce nowe, ekologiczne oświe-
tlenie uliczne.
 Umowa na wykonanie inwestycji została już pod-
pisana, a program zakłada montaż bądź wymianę 
257 lamp. Prace z nim związane, jak informuje bur-
mistrz Robert Czapla, ruszyć mają lada dzień.
 - Wymiana starych opraw na nowe, LED-owe, 
może się rozpocząć praktycznie od ręki. Tam, gdzie 
stanąć mają lampy solarne, prace też powinny zo-
stać wykonane w miarę szybko. A procedury na 
pewno potrwają dłużej tam, gdzie trzeba postawić 
zupełnie nowe linie - powiedział.
 Łącznie na terenie gminy zamontowanych ma 
być 257 nowych punktów oświetleniowych. Wyko-
nawcą inwestycji będzie firma Itinet, która swoje 
usługi wyceniła na blisko 1,9 mln zł (brutto). Znacz-
na część tej kwoty pokryta zostanie z dotacji z pro-
gramu Polski Ład.
 W podpisaniu umowy wzięli udział sołtysi więk-
szości miejscowości, które zakres inwestycji obej-
mie. Byli to: Marcin Ołubiec (Słajsino), Monika 
Turek (Kulice), Agnieszka Nowacka (Wierzbięcin), 
Marta Dolega (Sąpolnica), Urszula Armata (Świer-
czewo), Andrzej Kania (Wyszomierz), Jolanta Bed-
narek (Strzelewo), Eliza Kałmuk (Olchowo), Dorota 
Śpiewak (Błotno), Jerzy Kubicki (Karsk), Krzysztof 

Więcej światła w gminie Nowogard

Feliksiak (Trzechel) i Izabela Gnatowska (Żabówko).
Nowe punkty oświetleniowe pojawią się w nastę-
pujących lokalizacjach: 
* Żabówko - 13 sztuk (nowe oświetlenie), 
* Nowogard + Radosław - 28 (nowe oświetlenie), 
* Otręby - 6 (nowe oświetlenie), 
* Sąpolnica - 6 (nowe oświetlenie), 
* Strzelewo - 4 (nowe oświetlenie) i 6 (moderniza-
cja istniejących opraw), 
* Świerczewo - 16 (nowe oświetlenie), 
* Warnkowo - 34 (nowe oświetlenie), 
* Wierzbięcin - 8 (nowe oświetlenie) i 6 (moderni-
zacja istniejących opraw), 
* Trzechel - 20 (modernizacja istniejących opraw), 
* Stare Wyszomierki - 3 (modernizacja istniejących 
opraw), 
* Słajsino - 8 (modernizacja istniejących opraw), 
* Piaski - 6 (modernizacja istniejących opraw), 
* Olchowo - 5 (modernizacja istniejących opraw), 
* Ogorzele - 8 (modernizacja istniejących opraw), 
* Kulice - 15 (modernizacja istniejących opraw), 
* Karsk - 25 (modernizacja istniejących opraw), 
* Bochlin - 4 (modernizacja istniejących opraw), 
* Błotny Młyn - 7 (modernizacja istniejących 
opraw), 
* Błotno - 28 (modernizacja istniejących opraw), 
* Bieniczki - 7 (modernizacja istniejących opraw).

Paweł Botarski
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 Kiedyś traktowane po macoszemu, a w przecią-
gu ostatnich 13 lat, za kadencji burmistrza Roberta 
Czapli, zmieniło totalnie swe oblicze. Mowa oczywi-
ście o tzw. osiedlu Bema, czyli dwóch ulicach two-
rzących tzw. osiedle popegeerowskie i nadleśnictwa 
- Bema i Leśna. Wyremontowane ulice, chodniki, 
nowe parkingi, nowe oblicze szkoły oraz hali sporto-
wej, nowe boisko i kort do tenisa a o nowym oświe-
tleniu drogowym nie mówiąc. A przed nami kolejna 
inwestycja Gminy we współpracy ze Spółdzielnią 
mieszkaniową „Gardno”.
 Osiedle Bema dawniej szare i zapomniane, leżą-
ce w północno-wschodniej części Nowogardu, na 
uboczu, przy drodze w kierunku na Koszalin i dalej 
na Gdańsk, w pobliżu Nowogardzkiej Strefy Eko-
nomicznej w Nowogardzie przeszło metamorfozę. 
Wszystko zaczęło się za kadencji burmistrza Roberta 
Czapli. 
 Przypomnijmy, że pierwszą największą inwesty-
cją, która została zrealizowana na osiedlu, to no-
woczesne boiska wielofunkcyjne przy Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Nowogardzie. Miało to miejsce 
13 września 2014 roku. Kompleks boisk wykonany 
został z nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 
1.591,00 m2 i w całości ogrodzony siatką. Wyposa-
żony w bramki do piłki ręcznej, słupki do tenisa, ko-
sze do koszykówki, słupki do siatkówki, stanowiska 
sędziowskie, trybuny (76 miejsc). Całkowity koszt in-

Rusza kolejna inwestycja
na osiedlu Bema

westycji to 438 tys. Boisko po dzień dzisiejszy tętni 
życiem i cieszy się powodzeniem wśród mieszkań-
ców. 
 Na przełomie października i listopada 2015 zosta-
ła wykonana nowa nawierzchnia części ulicy Leśnej 
w Nowogardzie na odcinku o długości 364 m. Po-
nadto wymieniono na nowy krawężnik drogowy na 
całym odcinku objętym remontem i wyremontowa-
no parking wraz z zatoką autobusową na powierzch-
ni 234 m2. Wartość wykonanych i odebranych robót 
wyniósł 296.680 zł.
 W roku 2016 burmistrz zrealizował kolejne inwe-
stycje w tej części miasta.
 Wyremontowane zostały dwa parkingi na os. 
Bema - jeden przy budynku mieszkalnym nr 4, drugi 
zaś przy drodze równoległej do ul. Generała Józefa 
Bema (za przystankiem komunikacji miejskiej). Za 
wykonanie powyższych prac Gmina zapłaciła blisko 
42 tys. zł.
 W tym samym roku burmistrz Robert Czapla do-
konał odbioru wyremontowanej drogi przy Szkole 
Podstawowej nr 4 i Gimnazjum nr 3 oraz oświetle-
nia drogowego przy skrzyżowaniu na drodze głów-
nej - ul. Armii Krajowej i Gen. Józefa Bema. Koszt 
inwestycji to 19.500 zł.
 W grudniu 2017 roku burmistrz Robert Czapla 
dokonał odbioru nowego oświetlenia drogowego 
m.in na osiedlu Leśna (28 opraw ledowych). Wymie-
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niono energochłonne rtęciowe oprawy oświetlenio-
we (o mocy 250 W) na oprawy typu LED o mocy 
70 W. 
 Koszt wymiany wspomnianych lamp wyniósł 
około 57.738 zł.
 W kolejnych latach wyremontowano również ist-
niejący plac zabaw przy szkole, a także wybudowa-
no siłownię na świeżym powietrzu. 
 W roku 2021 zakończona została największa in-
westycja związana z generalnym remontem przebie-
gającej przez osiedle Bema ulicy Leśnej. Mieszkańcy 
otrzymali do dyspozycji zupełnie nową jezdnię na 
odcinku wzdłuż garaży z ponad 60 miejscami parkin-
gowymi (w tym przeznaczonymi dla osób) niepełno-
sprawnych, chodnik oraz energooszczędne oświe-
tlenie. Roboty wykonane zostały kosztem blisko pól 
miliona złotych. Ponadto budynek szkoły wraz ze 
salą gimnastyczną został poddany termomoderniza-
cji, Wyremontowany zostanie również fragment ul. 
Generała Józefa Bema.
 Wyremontowana droga powiatowa, wyremon-
towane drogi gminne wewnątrz osiedla, wymienio-
ne lampy, nowe chodniki wraz z parkingami, nowe 
oblicze szkoły oraz kompleks boisk sportowych - gdy 
dziś wjeżdża się na teren osiedla Bema widzimy cał-
kowicie inne osiedle, niż te 10-15 lat temu. I nie ko-
niec na tym.

 Jesteśmy już po połowie 2023 roku. Gmina poro-
zumiała się ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Gardno” 
i wspólnie zrealizują inwestycję przy bloku pod la-
sem przy ulicy Leśnej 6B. Zgodnie z deklaracją Spół-
dzielnia wykona tam parking, zaś Gmina drogę, któ-
ra jako droga gruntowa wielokrotnie wcześniej była 
łatana i równana przy pomocy frezu. 
 W zamierzeniu burmistrza ma to być droga as-
faltowa. W tym roku Spółdzielnia wykonała już tam 
chodnik, jednak ta wspólna inwestycja drogowa jest 
na początku realizacji. Najpierw trzeba będzie za-
bezpieczyć pieniądze na wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej, która pokaże, ile ta in-
westycja będzie kosztować. Następnie będą musiały 
być zabezpieczone w budżecie gminy pieniądze na 
realizacje tej inwestycji, a w dalszej kolejności ogło-
szenie przetargu na jej wykonanie. Jest szansa, że 
w roku 2024 inwestycja ta będzie mogła być zreali-
zowana i mieszkańcy będą mogli cieszyć się nowym 
parkingiem i porządną drogą asfaltową, by miesz-
kańcy mogli bezpiecznie dojeżdżać do swoich do-
mów. 
 Dotychczasowa współpraca Gminy z nowogardz-
kimi spółdzielniami mieszkaniowymi była owocna 
i z korzyścią dla naszych mieszkańców. Trzymamy 
kciuki, że i z tą będzie podobnie.

ps



Wiadomości Samorządowe6

www.nowogard.pl

Nikomu nie trzeba po-
wtarzać jak duży wpływ 

na prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży ma upra-
wianie sportu - w szczególności na świeżym powie-
trzu. Otwarcie boiska na Plaży Miejskiej do piłki 
ręcznej i nożnej stanowi wielką wartość, która do-
datkowo uatrakcyjni zaplecze sportowo-rekreacyjne 
Nowogardu.
 W dniu 25 sierpnia bur-
mistrz Robert Czapla wraz 
z Przewodniczącym Komisji Re-
wizyjnej Związku Piłki Ręcznej 
w Polsce Zbigniewem Tarczy-
kowskim, Prezesem SPR Nowo-
gard Przemysławem Siudą, Ma-
teuszem Zarembą oraz Radnym 
Marcinem Wolnym dokonał 
oficjalnego otwarcia obiektu. W uro-
czystości udział wzięli między innymi: 
wicedyrektorka II Liceum Ogólno-
kształcącego w Nowogardzie Inga Szy-
mańska-Głowicka, Lilla Kaźmierowska 
- Kierowniczka Zespołu Ekonomiczno
-Administracyjnego Szkół, Piotr Ka-
zuba - dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 3, Bogdan Sobolewski - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4, Jerzy Wolny 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Pomorzanin Nowogard, Marcin Wol-
ny - Radny Rady Miejskiej w Nowogardzie.
 Pomysłodawcą inwestycji jest Przemyslaw Siu-
da, który zauważył, że w naszej gminie nie braku-
je amatorów wymienionych aktywności. Obiekt 
będzie także użytkowany przez uczniów pobli-
skich szkół. Burmistrz Robert Czapla, który od po-
czątku popierał realizację projektu, w swym prze-
mówieniu stwierdził, iż: “ma nadzieję że boisko 
będzie służyć wszystkim, którzy chcą się bawić 

Nowa era plażowej
piłki ręcznej w Nowogardzie

tymi dyscyplinami sportu, a także doskona-
lić swoje umiejętności”. Całkowity koszt re-
alizacji inwestycji wyniósł 30 tysięcy złotych. 

Po symbolicznym przecięciu czerwonej 
wstęgi, zgromadzeni członkowie drużyn: 
SPR Nowogard, AMP Nowogard i Deagons 
Szczecin rozegrali turniej pokazowy piłki 
ręcznej. “Zaczynamy piękną erę plażowej 
piłki ręcznej w Nowogardzie” - dodaje Pre-
zes SPR Nowogard.
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 Burmistrz Nowogardu Ro-
bert Czapla w dniu 29 sierpnia 
2023 roku podpisał umowę 
na przekazanie 232 laptopów 
dla uczniów klas IV szkół pod-
stawowych prowadzonych przez Gminę Nowogard. 
Komputery przenośne będą wręczone rodzicom 
uczniów za pośrednictwem organu prowadzącego 
szkoły do 31 grudnia 2023 roku.
Łączna wartość opiewa na kwotę 674.876,40zł.
Sprzęt ten ułatwi uczniom naukę, prowadzenie za-
jęć pozalekcyjnych, a także większą możliwość ko-
rzystania z technologii cyfrowej.

Kogut Jowita
Referat Edukacji

Laptopy dla uczniów klasy IV
szkół podstawowych

 Nie będzie w najbliższym czasie zmian na dyrek-
torskim stanowisku w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Nowogardzie. Dotychczas pełniąca tę funkcję 
Aneta Wysoszyńska co prawda formalnie zakończy-
ła w ubiegłym tygodniu swoją kadencję, burmistrz 
Robert Czapla podjął jednak decyzję o wręczeniu jej 
powołania na kolejne 5 lat i 5 miesięcy, tłumacząc, 
że A. Wysoszyńska jest dyrektorką na 5 z plusem. 
Dodał, że jest bardzo zadowolony z tego, jak obec-
nie biblioteka funkcjonuje.
 - Najważniejsze zadanie na najbliższe 5 lat to iść 
tą drogą, którą już idziemy, czyli modernizacja biblio-
teki, wychodzenie naprzeciw potrzebom użytkowni-

Dyrektorka na 5 z plusem. Burmistrz 
wręczył powołanie

ków i czytelników, otwarcie jeszcze bardziej budynku 
dla nich oraz walka o bycie miejscem trzecim w życiu 
mieszkańców Nowogardu i okolic, bo pierwszym jest 
rodzina, a drugim praca. Wielu ludzi zmaga się teraz 
z problemami finansowymi, ale to nie znaczy, że nie 
mamy mieć dostępu do kultury wysokiej. Myślę, że 
idzie nam z tym całkiem nieźle, a czujemy też zawsze 
wsparcie ze strony władz gminy - powiedziała nam 
A. Wysoszyńska.
Życzymy powodzenia!

Paweł Botarski
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 Aż ponad 3 godzin i 2 przerw potrzebowali radni, 
by zagłosować nad czterema uchwałami, z których 
dwie przyjęli, a dwie odrzucili w głosowaniach. Nor-
malni radni takie uchwały załatwiliby maksymalnie 
w godzinę, przeznaczając na każdą uchwałę po 15 
minut. W Nowogardzie jednak radni potrzebują 
średnio blisko 1 godzinę na jedną zaledwie uchwałę.
 W poniedziałek, 28 sierpnia, o godz. 15.00 roz-
poczęła się sesja Rady Miejskiej, która została zwo-
łana na wniosek burmistrza Roberta Czapli i radnych 
z Lewicy. Uchwały wniesione pod obrady dotyczy-
ły istotnych spraw dla mieszkańców naszej Gminy. 
Pierwsza z nich dotyczyła określenia zasad udziela-
nia osobom zamieszkałym na terenie Gminy Nowo-
gard jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia ich 
dziecka, tzw. „Nowogardzkie becikowe”.
 Słuchając wypowiedzi co niektórych radnych 
z Nowej miało się wrażenie, że nie przeczytali oni 
nawet projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, zaś 
radna z PO nazwała wspomnianą  uchwałę odgrze-
wanym kotletem, próbą uprzedmiotowienia kobiet, 
z których żadna, cytując radną „nie sprzeda się za 
1000 zł” oraz że to nie polepszy w ogóle dzietności. 
 Zadaniem zaś proponowanego przez burmistrza 
Roberta Czaplę projektu nie było przekonywanie 
do urodzenia dziecka, ale realne wsparcie rodzi-
ców na początku ich rodzicielskiej roli w kwocie 
1000 zł - wspomniał zresztą o tym w swej wypowie-
dzi Sekretarz Gminy, wskazując równocześnie, że ta-
kie uchwały obowiązują w wielu gminach w kraju. 
Ważnym argumentem przy tego rodzaju uchwałach 
jest powiązanie programu ze wsparciem dla nowo-
gardzkiego szpitala, gdzie przecież w zdecydowanej 
większości noworodki przychodzą na świat. Jednak 
radni z Nowej nie zmienili swego zdania.
Radny Marcin Nieradka z PiS, w przeciwieństwie do 
pozostałych dwóch radnych ze swojego klubu oraz 
radnych z Nowej powiedział, że on poprze tę uchwa-
łę i będzie głosował za jej przyjęciem. W ostatecz-
ności za uchwałą głosowali wszyscy radni z Nowej 
Lewicy oraz radny Marcin Nieradka z PiS, przeciwko 
wszyscy radni z Nowej oraz jeden radny z PiS. Do-
brą informacją może być tu tylko zapewnienie, że 
Nowogardzkie Becikowe z pewnością powróci pod 
obrady rady.
 Podobnie radni zachowali się wobec uchwały, 
która dotyczyła podwyżek dla dyrektorów i wice-
dyrektorów szkół i przedszkoli.  Projekt tej uchwały 
zaakceptowały wszystkie Związki Zawodowe, jednak 
nie radni. Radni bowiem z Nowej zaczęli podważać 
zasadność tej uchwały, nie zgadzając się z propozy-
cjami zaproponowanymi przez burmistrza Roberta 

Becikowe i podwyżki dla dyrektorów 
wylądowały w koszu

Czaplę, zaś radna z PO w swej wypowiedzi skupi-
ła się na podliczeniu - jej zdaniem - na zbyt dużej 
liczby nadgodzin dla dyrektorów, zwłaszcza u tych 
z małych szkół wiejskich. Prawda jest jednak taka, że 
właśnie w tych małych placówkach jest największy 
problem kadrą pedagogiczną i najczęściej to właśnie 
dyrektorzy prowadzą lekcje w ich zastępstwie.
 Ostatecznie to tylko radni z Lewicy i PSL zagłoso-
wali za podniesieniem kwoty dodatku funkcyjnego 
dyrektorom i wicedyrektorom (za głosowali: Bedna-
rek, Wolny, Wierny, Kubicki, Saniuk, Bosiacki; prze-
ciw: Czernikiewicz, Kania, Pawlak, Jaklińska-Czyżak, 
Bociarski, Kielan; a wstrzymali się: Ceranka, Olejnik, 
Wiśniewski, Wiatr), a to oznacza, że uchwała nie zo-
stała rozstrzygnięta. Brak tej uchwały spowoduje, że 
z dniem 1 września podwyżka dla dyrektorów i wi-
cedyrektorów szkół i przedszkoli, nie wejdzie w życie 
i pieniądze te do nich nie trafią.
 Trochę inaczej było z dwoma kolejnymi uchwała-
mi. Radni 12 głosami za przyjęli regulamin określają-
cy zasady oraz tryb korzystania ze Stadionu - jednak 
z pewnymi zmianami. Otóż radni z Nowej na wnio-
sek radnego Dariusza Olejnika z PiS zmienili zapis, 
w którym stawki za korzystanie ze Stadionu Miej-
skiego miał ustalać Burmistrz Nowogardu na to, że 
to radni za każdym razem będą przyjmować stawki 
za wynajem stadionu na wniosek Burmistrza Nowo-
gardu. Prawdę mówiąc to radni mogli samodzielnie 
od razu ustalić te stawki, ale tego nie zrobili, tylko 
czekają na to, że to burmistrz zaproponuje te stawki, 
a oni za każdym razem będą je przyjmować. Podję-
ta podczas poniedziałkowej sesji uchwała wejdzie 
w życie z dużym prawdopodobieństwem dopiero 
pod koniec października, a wobec braku cennika do-
piero co przyjęty i remontowany obiekt, nie będzie 
mógł być ani udostępniany lokalnym klubom, chcą-
cym tam prowadzić treningi, ani być wykorzystywa-
ny komercyjnie. Ponadto akceptacja przez radnych 
zaproponowanego w najbliższym możliwym czasie 
cennika przez burmistrza sprawi, że trzeba będzie 
teraz czekać dodatkowo na zwołanie sesji rady, co 
już budzi wątpliwości, co do kworum, sprawdze-
nie uchwały dotyczącej cennika przez wojewodę 
(30 dni), a  następnie na publikację w Dzienniku 
Urzędowym, a potem odczekać jeszcze 14 dni na 
wejście w życie, a to już będzie prawie koniec listo-
pada i raczej pora roku nie sprzyjająca ani rozgryw-
kom ani treningom na powietrzu. Jednym słowem 
radni z Nowej „zamknęli” stadion do końca listo-
pada (realnie do wiosny 2024 roku), a tym samym 
utrudnili oni nowogardzkim sportowcom korzysta-
nie ze Stadionu Miejskiego.
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 Ostatnia uchwała - również przyjęta przez rad-
nych - w sprawie nadania szlakowi dookoła jeziora 
leżącego na gruntach gminnych imienia Rajmunda 
Zielińskiego, spowodowała „jałową” dyskusję wśród 
radnych z Nowej, którzy nie mogli zrozumieć jednej 
prostej  rzeczy. Projekt uchwały nadającej drodze 
wewnętrznej wokół Jeziora Nowogardzkiego imię 
Rajmunda Zielińskiego został zgłoszony radzie z od-
powiednim wyprzedzeniem. Niestety na sesji, którą 
radni z Nowej sami zwołali w lipcu i z powodu braku 
kworum musieli kończyć 4 sierpnia sprawą się nie 
zajęli. Mając świadomość przypadającej w sierp-
niu rocznicy śmierci słynnego olimpijczyka i planów 
uświetnienia Jego imieniem nowej drogi pieszo ro-
werowej „odłożyli na niewiadomo kiedy” wprowa-
dzenie projektu uchwały pod obrady. Sytuację znów 
ratował burmistrz. Uwzględniając walory krajoznaw-
cze i przyrodnicze Zarządzeniem Burmistrza Nowo-
gardu z dnia 10 sierpnia 2023r. uznano prowadzący 
przez tę drogę szlak za ścieżkę dydaktyczną i nada-
no jej imię słynnego kolarza. Uroczystość nadania 
imienia, która odbyła się 18 sierpnia zgromadziła 

rodzinę i przyjaciół patrona, środowisko olimpijskie 
oraz liczną rzeszę sportowców i młodzież.  Dopiero 
na zwołanej na wniosek burmistrza sesji (radni nie 
mogli zmienić porządku obrad) doszło do admini-
stracyjnego nadania drodze wokół jeziora imienia 
Rajmunda Zielińskiego. Radni ostatecznie 12 głosa-
mi poparli uchwałę burmistrza Roberta Czapli ale co 
ciekawe 2 radnych było przeciw, a 2 się wstrzymało. 
Dlaczego? Być może wcześniej głosowali przeciwko 
samej ścieżce?! Dzięki tej inicjatywie burmistrza ko-
lejne pokolenia mieszkańców będą mogły pielęgno-
wać historię Rajmunda Zielińskiego, a także czerpać 
inspirację z bogatego życiorysu kolarza.
 Podsumowując Radni z Nowej lubią kompli-
kować , jakże zdałoby się, nawet te proste rzeczy. 
Dyskusjom i pomówieniom ze strony radnych nie 
ma wciąż końca, a opowieści z pogranicza mchu 
i paproci - ich zdaniem - są realne.  Szkoda tylko, że 
to wszystko stanowi integralną część każdej sesji, 
a przez to są one tak niemiłosiernie przydługie.

ps 

 Szanowni mieszkańcy, w odpowiedzi na państwa 
liczne zapytania o bramki na boisku przy Placu Sza-
rych Szeregów, uprzejmie informuję iż dokonano 
oględzin ich stanu. Stwierdzono, że nie nadają się 
one do dalszego użytkowania. Podjąłem, więc de-
cyzję o konieczności zakupu nowych bezpiecznych 
bramek. Miło mi poinformować, iż zostały one już 
zamontowane. Niech służą dzieciom i młodzieży do 
aktywnego spędzania czasu na wolnym powietrzu.

Z poważaniem Burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
Wydział RLFKiS Mateusz Zaremba

Nowe bramki
na Placu Szarych Szeregów

 Powiatowy Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje, że w związku z ukazaniem 
się rozporządzenia Komisji (UW) 2023/1677 z dnia 30.08.2023 zostały zmienio-
ne obszary objęte ograniczeniami . Rozporządzenie Wykonawcze Komisji (UE) 
2023/1677 wchodzi w życie od. 02.09.2023.
Strefa I -niebieska
— gminy Przybiernów, Osina, część gminy Maszewo położona na zachód od linii wyznaczonej przez 
drogę nr 106 w powiecie goleniowskim,
Strefa II - różowa
 — gminy Goleniów i Stepnica w powiecie goleniowskim
O dalszych działaniach Inspekcja Weterynaryjna będzie informowała na bieżąco.

Afrykański pomór świń (ASF)
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Daty poboru krwi w 2023 roku
14 września
12 października

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

09 listopada
07 grudnia

 Burmistrz Robert Czapla złożył 
wniosek o dofinansowanie remon-
tu zabytkowej kaplicy na cmen-
tarzu w Nowogardzie. Obecny jej 
stan jest niezadowalający i wyma-
ga sporych nakładów finansowych. 
Najbardziej pilne prace dotyczą 
remontu dachu i izolacji budynku 
i osuszenia ścian. Dzięki założonym 
w projekcie pracom remontowym 
zabytkowy obiekt odzyska stary 
blask, tym bardziej, że jest to jedna 
z najciekawszych tego typu budow-
li na Pomorzu Zachodnim. Liczyć 
możemy na dotację w wysokości 
500 tys. zł.

Będzie remont zabytkowej kaplicy
na cmentarzu w Nowogardzie?

 Pierwsze prace konser-
watorskie – odwodnienie 
i osuszenie budynku meto-
dą termoiniekcji - przepro-
wadzono w 1998 r., a od 
tej pory sukcesywnie wyko-
nywane kolejne etapy tego 
zdania.
 Modernizowana jest 
także bardziej współczesna 
infrastruktura cmentarza. 
W tym roku, jeszcze przed 
Dniem Wszystkich Świętych, 
wykonany zostanie ostatni 
etap prac związanych z wy-
konaniem nowej nawierzch-
ni głównej cmentarnej alei, 
a przyszłym - alei w nowej 
części nowogardzkiej nekro-
polii.

Paweł Botarski
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 1 września w południe pod pomnikiem Kom-
batantom RP na placu Wolności w Nowogardzie 
tradycyjnie spotkali się przedstawiciele środo-
wisk kombatanckich, władz miasta w osobach: 
burmistrza Roberta Czapli, zastępcy burmistrza 
Bogdana Jaroszewicza oraz sekretarza Pawła 
Jurasa, dyrektorów instytucji oraz uczniowie 
nowogardzkich szkół i przedszkoli. Po odśpie-
waniu „Mazurka Dąbrowskiego” pod pomni-
kiem złożone zostały wieńce i kwiaty, a okolicz-
nościowe przemówienie wygłosił Paweł Juras. 
Nowogard jak zwykle godnie uccził w tym szcze-
gólnym dniu pamięć o polskich bohaterach oraz 
ofiarach niemieckich i sowieckich okrucieństw.

Paweł Botarski

84. rocznica wybuchu
II wojny światowej

pod pomnikiem Kombatantom RP
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 2 września na osiedlu Bema w Nowogardzie od-
było się Gminne Święto Plonów. Tegoroczne Do-
żynki rozpoczął się od dziękczynnej Mszy Świętej, 
która odbyła się w kościele p.w. Matki Boskiej Fa-
timskiej, później jej uczestnicy przeszli kolorowym 
i rozśpiewanym korowodem na boisko, gdzie odbyła 
się główna część imprezy i gdzie gości przywitał peł-
niący rolę gospodarza burmistrz Nowogardu Robert 
Czapla. Oczywiście podziękował on rolnikom z trud 
włożony przez nich w jakże ważną dla wszystkich 
pracę, szeroko mówił też o tym, jak duże wydatki 
realizowane są przez gminę na terenach wiejskich. 
Oczywiście na scenę zaprosił między innymi staro-
stów tegorocznych dożynek, czyli Julitę Wierzbicką 
- Zwierzak oraz Krzysztofa Zwierzaka z Wojcieszyna, 
z którymi później dzielił wśród uczestników wyda-
rzenia chleb. Wspomagali go w tym także poseł 
Grzegorz Napieralski, wojewódzki radny Adam Fe-
deńczak czy wicestarosta Tomasz Kulinicz.
 Rozstrzygnięte zostały też konkursy. Nagrodę 
za najładniejszy wieniec dożynkowy otrzymało so-
łectwo Wojcieszyn, a kolejne miejsca zajęły Błotno 
i Orzechowo. Najładniejsza ozdoba dożynkowa przy-
jechała z Konarzewa (dalej Szczytniki i Wojcieszyn), 

Dożynki 2023 za nami

za „Najpiękniejszą wieś gminy Nowogard” uzna-
no Olchowo (drugie miejsce Wyszomierz, a trzecie 
Wojcieszyn) a konkurs „Zadbaj o siedlisko, bo to 
twoje środowisko” wygrała posesja Wojcieszyn 44, 
przed Osowom 2A i Olchowem 44.
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Sołtys A. Kania zagłosuje na burmistrza?
 Co ciekawe, podczas odbierania nagrody dla Wy-
szomierza sołtys tej wsi Andrzej Kania zapowiedział, 
że jeśli znajdą się pieniądze na zakup nowego wozu 
strażackiego dla OSP Wyszomierz, zagłosuje on 
w wyborach samorządowych na burmistrza Rober-
ta Czaplę. Ten zapewnił, że zakup pojazdu zostanie 
wkrótce sfinalizowany.
 Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę. 

Na scenie wystąpiły zespoły Ak-centy, Animando, 
Łobuzy, Bajorek i Fanatic, a Dożynki zakończyły się 
późną nocą dyskoteką z DJ Andrzejem Lubczyńskim. 
 Przez cały dzień, warto dodać, funkcjonowało 
kilkadziesiąt stoisk, na których można było nabyć 
między innymi domowe jadło, przygotowane przez 
poszczególne sołectwa.

Paweł Botarski
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 W ramach programu ogłoszonego w sierpniu 2023 
roku przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, Burmistrz No-
wogardu Robert Czapla złożył wniosek o  dofinansowa-
nie dla  uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego  na zakup podręczników, mate-
riałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych  do 
kształcenia specjalnego uczniom  z niepełnosprawno-
ścią ruchową, w tym z afazją, z autyzmem oraz   z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim  
w wysokości 13.615,00 zł.
 Pomoc w ramach programu, udzielana jest na wnio-
sek opiekunów ucznia , wniosek nauczyciela lub  pełno-
letniego ucznia.
 Wnioski składne były na rok szkolny 2023/2024 do 6 
września 2023 roku, do Gminy Nowogard.
 Dzięki temu  dofinansowaniu pomoc 
trafi do  następujących szkól w Nowogar-
dzie:
1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wycho-
wawczy w Nowogardzie w wysokości 
11.445,00 zł
2. I Liceum Ogólnokształcące im. ppor. 
Emilii Gierczak w Nowogardzie w wysoko-
ści 445,00 zł.
3.II  Liceum Ogólnokształcące w Nowogar-
dzie dla  w wysokości 890,00 zł.
4. Zespół Szkół nr 1 w Nowogardzie w wy-
sokości 835,00 zł.
 Uczniowie z niepełnosprawnościa-
mi mają takie samo prawo do edukacji 
w szkole jak uczeń pełnosprawny.

Referat Edukacji
Jowita Kogut

Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w roku 2023/2024
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 Legionelloza (nazywana także legio-
nelozą lub chorobą legionistów) to za-
kaźna choroba dróg oddechowych, 
którą wywołują Gram-ujemne bak-
terie tlenowe – pałeczki Legionella 
pneumophila. Występują naturalnie 
w środowiskach wodnych, takich jak je-
ziora, baseny, stawy, strumienie czy tereny 
wilgotne, np. mokra gleba. Obecne są także we 
wszelkiego rodzaju instalacjach wodno-kanali-

Legionelloza – przyczyny
i najczęstsze źródła infekcji

zacyjnych w każdym budynku. Rozwojo-
wi bakterii sprzyja rdza gromadząca się 
wewnątrz rur. Optymalna temperatura 
do wzrostu bakterii to 35°C (zakres 25-
45°C), z kolei temperatura ich unice-

stwienia to 60-65°C. Zakażenie pato-
genem może przerodzić się w zakażenie 

ostre – legionellozę, objawiająca się jako 
ciężkie zapalenie płuc – lub w łagodniejszą for-
mę, czyli gorączkę Pontiac.

 28 sierpnia w Szczytnikach odbyły się wybory so-
łeckie. Przeprowadził je reprezentujący burmistrza 
Nowogardu Roberta Czaplę jego zastępca, Bogdan 
Jaroszewicz, a w samych wyborach brało udział po-
nad 30 mieszkańców położonej skraju gminy wsi. 
W wyniku sprawnie przeprowadzonego głosowania 
zdecydowali oni o tym, że sołtysem został Zbigniew 

Szczytniki mają nowego sołtysa
Karaś (przed laty pełnił on już tę funkcję), a w skład 
rady sołeckiej weszli Weronika Owczarek, Eryk Jan-
czak, Ewa Janczak, Andrzej Woźniak i Maria Szczy-
gielska.
 Gratulujemy i życzymy samych sukcesów w pracy 
na rzecz lokalnej społeczności!

Paweł Botarski
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 Zapraszam wszystkich mieszkańców do 
włączenia się do Ogólnoświatowej Kampanii 
Sprzątanie Świata Polska- 2023 r. pod hasłem: 
„Sprzątanie Świata Łączy Ludzi”  która odbę-
dzie się w dniach 15- 17 września 2023 r.

 Ogólnomiejskie sprzątanie świata zapla-
nowane jest na piątek 15 września w którym 
wezmą udział Szkoły, Przedszkola, Nowogardz-
ki Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, 
Świetlica Środowiskowa Promyk, Stowarzysze-
nia pozarządowe, Wspólnoty mieszkaniowe, 
Ochotnicze Straże Pożarne oraz Sołectwa.

 Natomiast w sobotę 16 września serdecznie 
zapraszam do wspólnego, sprzątania otoczenia 
w sąsiedztwie naszym domów, skwerków, pla-
ców zabaw bo właśnie takim postępowaniem 
dajemy dobry przykład a zarazem przyczynia-
my się do dbania o nasze środowisko.

 Odpady zebrane zostawiamy przy boxach 
i „gniazdach” do zbiórki selektywnych odpa-
dów rozmieszczonych na terenie gminy Nowo-
gard. 

Zachęcam do selektywnego zbioru odpadów w sposób następujący:
- worki żółte- plastik,
-  worki zielone- szkło,
-  worki niebieskie- papier,
-  worki brązowe – biodegradowalne,
-  worki czarny- odpady zmieszane.

 Osoby, które chcą odebrać worki i rękawice jednorazowe mogą zgłaszać się do   Pauliny Kosmala 
Plac Wolności 5 pokój 108, w dniach 11.09.2023 r. -15.09.2023 r.  w godzinach 7:30- 15:30, natomiast 
w godzinach 15:30 – 20:00 worki oraz rękawice będzie można odebrać u dozorcy Urzędu Miejskiego 
w Nowogardzie Plac Wolności 1.

 Jeżeli nie mają Państwo możliwości odbioru osobistego, proszę o kontakt e-mail: pkosmala@no-
wogard.pllub telefonicznie 91-39-26-242 przywieziemy worki oraz rękawice pod wskazany adres.

 W tym miejscu pragnę podziękować Pani Elżbiecie Smolińskiej prezes ZUK Sp. z o .o. za bezpłatne 
przekazanie worków do selektywnej zbiórki oraz Celowemu Związkowi Gmin R-XXI za bezpłatne przy-
jęcie odpadów na składowisko.

 W razie jakichkolwiek pytań, proszę kontaktować się z  Pauliną Kosmala nr tel 91-39-26-242.
Burmistrz Nowogardu

Robert Czapla

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2023
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Hakanie krawężników na ścieżkach i ławeczkach 
przy boisku dolnym

Koszenie i hakanie trawy na parkingach ul. G. Bema

Porządki gminne na plaży miejskiej

Zamiatanie liści z chodnika przy ul. Woj. Polskiego
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IRYS
Płeć: pies 
Rasa: mix 
Wysokość: 30 cm 
Rok urodzenia: 2019 
Kastracja: tak 
Umaszczenie: biszkoptowe

Irys to niewielki, bardzo delikatny piesek.
Z uwagi na jego złe doświadczenia z przeszłości jest lękliwy, ale nie 
przejawia przy tym agresji ani dla ludzi, ani zwierząt. Szukamy dla 
niego spokojnego i cierpliwego właściciela. Irys do schroniska trafił 
wraz z Nutką. Osobom, które zastanawiają się nad adopcją więcej 
niż jednego zwierzęcia w szczególności polecamy te pieski. 

NIE KUPUJ – ADOPTUJ
Jeśli zastanawiacie się Państwo nad nowym domownikiem i nie jest Wam obojętny los porzuconych 
zwierząt, mamy propozycję: nie kupuj lecz adoptuj! 
Bezdomne psy, które zostały odłowione z terenu naszej gminy można adoptować w Komunalnym 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach (koło Golczewa). Adopcja w tym schronisku, 
w odróżnieniu od innych takich obiektów, jest całkowicie bezpłatna. Wszystkie psy są przebadane 
przez lekarza weterynarii, zaszczepione, odrobaczone i wysterylizowane. 
Adopcja możliwa jest 7 dni w tygodniu. Ustalenie przyjazdu i rezerwacja odbywa się u pracownika 
do spraw adopcji od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-15:00 -nr tel. 793 815 144. Pod tym 
numerem udzielone zostaną wszelkie informacje dotyczące adopcji. 

Na lepsze życie w nowym domu czekają m. in.:

Informacje o pozostałych pieskach z terenu naszej gminy można znaleźć w zakładce
,,Nie kupuj-adoptuj” na www.nowogard.pl.

NUTKA
Płeć: suczka 
Rasa: mix  
Wysokość: 20 cm 
Rok urodzenia: 2014 
Kastracja: tak
Umaszczenie: biszkoptowo-białe
Nutka jest malutkim, bardzo delikatnym i przyja-
znym pieskiem. Lubi spędzać czas z człowiekiem, 
toleruje inne psy. Bardzo spokojnie chodzi na smy-
czy, nie szarpie.  Uwielbia głaskanie, przytulanie. 



www.nowogard.pl

Wiadomości Samorządowe 19

Co to jest ASF
 Afrykański pomór świń (ASF) to szybko szerząca 
się, zakaźna choroba wirusowa, na którą podatne 
są świnie domowe oraz dziki. Ludzie nie są wrażliwi 
na zakażenie wirusem ASF w związku, z czym cho-
roba ta nie stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i ży-
cia. Najczęstszym sposobem zakażenia zwierząt jest 
bezpośredni lub pośredni kontakt ze zwierzętami 
zakażonymi. W przypadku terenów o wysokim za-
gęszczeniu gospodarstw utrzymujących świnie, roz-
przestrzenianie się wirusa między gospodarstwami 
jest stosunkowo łatwe za pośrednictwem osób od-
wiedzających gospodarstwo, jak również przez za-
każoną paszę, wodę, wyposażenie oraz skarmianie 
zwierząt odpadami kuchennymi (zlewkami).  UWA-
GA ! ASF
Jak rozpoznać afrykański pomór świń?
U świń mogą pojawić się następujące liczne upadki 
(obserwuje się również padnięcia dzików);
- sinica skóry uszu, brzucha i boków ciała, drobne, 
lecz liczne wybroczyny w skórze;
- duszność, pienisty wypływ z nosa;
- wypływ z worka spojówkowego;
- biegunka, często z domieszką krwi, wymioty;
- niedowład zadu;
- objawy nerwowe w postaci podniecenia, drgawek 
mięśni i skurczów kloniczno-tonicznych;
- ronienia.
Podejrzewasz wystąpienie afrykańskiego pomoru 
świń?
Posiadacz zwierząt, który zauważył objawy nasuwa-
jące podejrzenie choroby zakaźnej, jest zobowią-
zany do natychmiastowego zgłoszenia podejrzenia 
choroby (obowiązek ustawowy obwarowany sank-
cją karną*). Zgłoszenie należy przekazać do powia-
towego lekarza weterynarii bezpośrednio albo za 
pośrednictwem lekarza weterynarii opiekującego 
się gospodarstwem lub właściwego miejscowo or-
ganu samorządu terytorialnego (wójta, burmistrza).
Zgłosiłeś podejrzenie afrykańskiego pomoru - co 
dalej?
Po dokonaniu zgłoszenia - do czasu przybycia urzę-
dowego lekarza weterynarii - posiadacz zwierząt zo-
bowiązany jest do:
- izolacji i strzeżenia w gospodarstwie wszystkich 
przebywających tam zwierząt;
- wstrzymania się od wywożenia, wynoszenia i zby-
wania produktów z gospodarstwa, w szczególności 
mięsa, zwłok zwierzęcych, środków żywienia zwie-
rząt, wody, ściółki, nawozów naturalnych;
- nie wywożenia z gospodarstwa materiału biolo-
gicznego (nasienia, komórek jajowych, zarodków);

Przypomnienie dla hodowców
trzody chlewnej

- uniemożliwienia dostępu osobom postronnym 
do pomieszczeń lub miejsc, w których znajdują się 
zwierzęta podejrzane o zakażenie lub chorobę.
Przywożona żywność zawierająca produkty pocho-
dzenia zwierzęcego może zawierać patogeny powo-
dujące niektóre choroby zakaźne zwierząt, w tym 
afrykański pomór świń.
ZAPAMIĘTAJ!!!
Kraj, w którym wystąpi ASF, narażony jest na bar-
dzo duże straty ekonomiczne w przemyśle mięsnym 
oraz hodowli, powodowane upadkami świń, koszta-
mi likwidacji ognisk choroby, a także wstrzymaniem 
obrotu i eksportu świń, mięsa wieprzowego oraz 
produktów pozyskiwanych od świń.

Główny Lekarz Weterynarii

Informacja w sprawie
zgłaszania awarii

oświetlenia ulicznego
Szanowni mieszkańcy gminy związku z wcze-
śniejszym zapadaniem zmroku celem szyb-
kiego podjęcia reakcji dotyczącej wadliwie 
funkcjonującego oświetlenia ulicznego zlokali-
zowanego na terenie Gminy Nowogard zwra-
cam się z prośbą o kierowanie swoich uwag 
odnośnie wszelkich nieprawidłowości w jego 
funkcjonowaniu do Pana Adama Aniukjsztysa 
inspektora Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska od po-
niedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 15:30 
pod numer telefonu 91 39 26 242 lub za po-
średnictwem poczty elektronicznej pod ad-
res aaniuksztys@nowogard.pl .

mgr inż. Adam Aniuksztys
inspektor wydziału GKMiOŚ
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Безпечений кредит
на першу квартиру

Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Привіт друзі.
У сьогоднішній статті я презентую Вам новий 
закон, який стосується не лише громадян Польщі, 
а й громадян України. Мова йде про надійний 
кредит на купівлю першої квартири в Польщі. Я 
знаю, що деякі з Вас вже вирішили залишитися 
в Польщі назавжди, і ця інформація буде Вам 

корисна. Для людей, які планують 
купити квартиру в Польщі, маю чудову 
новину.
1 липня 2023 року набув чинності 
новий акт про безпечну кредит 
готівкою на купівлю першої квартири 
з процентною ставкою 2%.
Які умови необхідно виконати, щоб 
отримати безпечний кредит?

Заявку на безпечний кредит можуть подавати 
тільки молоді люди до 45 років, які не мали і не 
мають власної нерухомості. Позику до 500 тис. 
злотих можуть отримати неодружені люди, а до 
600 тис. злотих – молоді пари та батьки з дітьми. 
Кредит призначений тільки на купівлю першої 
квартири з процентною ставкою 2% + націнка 
банку. Досі така позика мала процентну ставку 
від 8% до 10%. Завдяки згаданому закону різниця 
фінансуватиметься з державного бюджету 
протягом 10 років.
Які банки беруть участь у програмі безпечного 
кредитування

На сьогоднішній день є 
кілька банків, які уклали 
угоду з Bank Gospo-
darstwa Krajowego про 
забезпечення кредиту на 
квартиру під 2% процентну 
ставку. Серед них: Pe-
kao SA, PKO BP (примітка: 

потрібна карта постійного проживання), Alior Bank, 
Velo Bank, SGB Bank, Santander Bank (офіційно ще 
не бере участі).
Що потрібно знати, перш ніж подавати заявку на 
кредит Кожна особа, яка хоче взяти безпечний 
кредит, повинна відповідати умовам отримання 
цього кредиту. Ось найважливіші деталі:
- протягом 10 років ви не можете продати, здати в 
оренду чи навіть подарувати свою квартиру, якщо 

Bezpieczny kredyt
na pierwsze mieszkanie 

Witajcie moi przyjaciele.
W dzisiejszym artykule przedstawię Wam nową usta-
wę, która obejmuje nie tylko obywateli Polski, a rów-
nież obywateli Ukrainy. Mowa tu o bezpiecznym kre-
dytowaniu na zakup pierwszego mieszkania w Polsce. 
Wiem, że niektórzy z Was podjęli już decyzję o pozo-
staniu w Polsce na stałe i te informacje będą właśnie 
Wam przydatne. Dla osób, któ-
re mają w planach zakup swo-
jego mieszkania w Polsce, mam 
wspaniałe wieści.
Z dniem 1 lipca 2023 r weszła 
w życie nowa ustawa doty-
cząca bezpiecznego kredytu 
pieniężnego na zakup pierw-
szego mieszkania z oprocento-
waniem wynoszącym 2%.
Jakie trzeba spełnić warunki, aby otrzymać bezpieczny 
kredyt?
Wniosek na bezpieczny kredyt mogą złożyć wyłącznie 
młode osoby do 45 roku życia, które do tej pory nie po-
siadały i nie posiadają swojej nieruchomości.
Kredyt do kwoty 500.000 zł mogą uzyskać osoby nieza-
mężne, a do kwoty 600.000 zł młode pary oraz rodzice 
z dziećmi. Kredyt przeznaczony jest tylko i wyłącznie na 
kupno pierwszego mieszkania z oprocentowaniem 2% 
+ marża banku.
Do tej pory taki kredyt był oprocentowany od 8% do 
10%. Dzięki wspomnianej ustawie z budżetu Państwa 
będzie finansowana 
różnica przez okres 10 
lat.
Jakie banki biorą 
udział w programie 
bezpieczny kredyt 
Na dzień dzisiejszy jest 
kilka banków, które 
podpisały umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowe-
go, na zabezpieczenie kredytu na mieszkanie z 2% opro-
centowaniem. Wśród nich są: Pekao SA, PKO BP (uwa-
ga: wymagana karta stałego pobytu), Alior Bank, Velo 
Bank, SGB Bank, Santander Bank (oficjalnie jeszcze nie 
bierze udział).  O czym trzeba wiedzieć przed składa-
niem wniosku na kredyt Każda osoba, chcąca wziąć 
bezpieczny kredyt, musi jakie warunki musi spełnić, 
aby otrzymać ten kredyt. Oto najważniejsze szczegóły:
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- przez 10 lat nie wolno sprzedać, wynająć a nawet po-
darować swojego mieszkania, jeśli to zrobicie, to straci-
cie zniżkę na cały kredyt i trzeba będzie zwrócić pienią-
dze, które wpłaciło państwo polskie;
- nie wolno kupować czy posiadać drugiego mieszkania 
przez 10 lat;
- nie wolno spóźnić się z opłatą kredytowej raty nawet 
o 1 dzień;
- przez okres 10 lat musicie mieszkać w jednej i tej sa-
mej nieruchomości.
Jakie dokumenty są niezbędne
Do złożonego wniosku należy ponadto dołączyć doku-
menty potwierdzające brak prawa własności nierucho-
mości, dowód osobisty i kartę pobytu (może być czaso-
wa) dla cudzoziemców.
Bezpieczny kredyt na kupno mieszkania z rynku pier-
wotnego
Należy dołączyć do wniosku wszystkie dokumenty takie 
jak:
• umowę przedwstępną z deweloperem;
• umowę rezerwacyjną lub deweloperską w przypadku 
budowy zakończonej wraz z prospektem informacyj-
nym i szkicem umowy przedwstępnej w formie aktu 
notarialnego;
• wypis z Krajowego Rejestru Sądowego dewelopera;
• wydruk z CEIDG z numerem NIP i REGON dewelope-
ra;
• pełnomocnictwo osób zajmujących się reprezento-
waniem dewelopera;
• decyzję o pozwoleniu na budowę, zaświadczenie 
o zakończeniu budowy, zaświadczenie o samodzielno-
ści lokalu bądź zgłoszenie zakończenia prac budowla-
nych;
• dokumenty potwierdzające wniesienie wkładu wła-
snego;

це зробите, ви втратите знижку на весь кредит 
і вам доведеться повернути гроші, сплачені 
польською державою;
- протягом 10 років забороняється купувати або 
володіти другим житлом;
- не можна запізнюватися з оплатою кредитного 
внеску навіть на 1 день;
- ви повинні проживати в одній і тій самій 
нерухомості протягом 10 років. 
Які документи потрібні 
До поданої заяви також необхідно додати 
документи, що підтверджують відсутність права 
власності на майно, закордонний паспорт та карту 
на проживання (можна тимчасову) для іноземців.
Безпечний кредит на купівлю квартири з 
первинного ринку
До заяви необхідно додати всі документи, а саме:
• попередній договір із забудовником;
• договір бронювання або забудови у разі 
завершеного будівництва разом з інформаційним 
проспектом та проектом попереднього договору 
у формі нотаріального акту;
• виписка з Національного судового реєстру 
забудовника;
• роздруківку з CEIDG з номерами NIP і REGON 
забудовника;
• довіреності осіб, які представляють забудовника;
• рішення про дозвіл на будівництво, акт 
завершення будівництва, сертифікат самостійності 
приміщення або повідомлення про завершення 
будівельних робіт;
• документи, що підтверджують власний внесок;
• витяг з земельно-іпотечного реєстру нерухомого 
майна, в якому має бути відокремлена 
нерухомість, яку ви купуєте;
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• odpis z księgi wieczystej nieruchomości, w której nie-
ruchomość kupowana przez Was musi być wyodręb-
niona;
• wypis oraz mapa z ewidencji gruntów.
Bezpieczny kredyt na kupno mieszkania z rynku wtór-
nego
Do wniosku będziecie musieli dołączyć:
• umowę przedwstępną podpisaną ze sprzedającym 
– w formie umowy cywilnoprawnej lub w formie aktu 
notarialnego;
• odpis z księgi wieczystej nieruchomości, a jeśli lokal 
jej nie posiada, to będzie trzeba zdobyć zaświadczenie 
ze spółdzielni mieszkaniowej o braku przeciwwskazań 
do założenia księgi wieczystej dla lokalu;
• dokument potwierdzający prawo własności zbywcy 
nieruchomości;
• zaświadczenie ze spółdzielni lub wspólnoty mieszka-
niowej o niezaleganiu z opłatami;
• wycenę nieruchomości – może być dokonana przez 
rzeczoznawcę majątkowego z banku.
Drodzy czytelnicy, szczerze mówiąc teraz jest najlep-
szy moment, aby wziąć hipotekę na swoje pierwsze 
mieszkanie. Jestem przekonana, że po kilku miesiącach 
reklam w mediach, ceny na mieszkania pójdą do góry. 
Także trzeba pamiętać, że dofinansowanie do progra-
mu jest ograniczone i nie wszyscy będą mieli możliwość 
skorzystać z tego programu w następnym roku. W razie 
jakichkolwiek pytań, zapraszam do kontaktu ze mną 
pod numerem telefonu: 690 800 077 albo w Urzędzie 
Miejskim w Nowogardzie, na Placu Wolności 1, w pok. 
205.
Zapraszam już dziś do kolejnego artykułu.

Mariana Berezhnytska 
pełnomocnik Burmistrza 

ds. polsko-ukraińskich

• витяг та карта з земельної книги.
Безпечений кредит на купівлю квартири на 
вторинному ринку
До заяви необхідно додати:
• попередній договір, укладений з продавцем - у 
формі цивільно-правового договору або у формі 
нотаріального акту;
• витяг з земельної та іпотечної книги нерухомого 
майна, а якщо приміщення такої немає, необхідно 
отримати довідку з житлово-будівельного 
кооперативу про відсутність протипоказань для 
встановлення земельної та іпотечної книги на 
приміщення;
• документ, що підтверджує право власності 
продавця нерухомості;
• довідка з кооперативу чи ЖБК про відсутність 
заборгованості з платежів;
• оцінка нерухомості – може проводитися 
оцінювачем майна банку.
Шановні читачі, чесно кажучи, зараз найкращий 
час взяти в іпотеку свою першу квартиру. Я 
переконана, що через кілька місяців реклами 
в ЗМІ ціни на квартири підуть вгору. Слід також 
пам’ятати, що фінансування програми обмежене 
і не кожен зможе скористатися цією програмою в 
наступному році.
Якщо у Вас виникнуть будь-які запитання, будь 
ласка, зв’яжіться зі мною за номером телефону:690 
800 077 або в мерії міста в Новогарді, Plac Wolno-
ści 1, кімната №. 205.
Я запрошую Вас до наступної статті .

Мар’яна Бережницька 
уповноважена особа  
мера міста до справ 
польсько-українських
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 
Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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